
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE BELA VISTA DO TOLDO – SC 
Rua Estanislau Schumann, nº 1109 – Centro - Bela Vista do 

Toldo/SC - CEP 89478-000 Fone: (47) 36290066 

 

RESOLUÇÃO Nº 15/2023 

 

Dispõe sobre a classificação das 

candidatas aprovadas na prova de 

conhecimentos gerais e específicos ao 

pleito eleitoral para o cargo de 

Conselheiro Tutelar do município de 

Bela Vista do Toldo/SC. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1.597/2023, RESOLVE:  

 

I - Tornar público a relação das candidatas aprovadas para o processo de escolha dos 

membros do Conselho Tutelar do município de Bela Vista do Toldo/SC, conforme Item 

7, Subitem 7.14 do Edital 01/2023 do CMDCA, após fase recursal disposta na 

resolução 14/2023 do CMDCA;  

 

II- As candidatas classificadas constam na tabela abaixo: 

 

NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO 

ANDRESSA FERREIRA CLASSIFICADA 

KELLY CAROLINE LIETZ ALVES DAVID CLASSIFICADA 

ROSANE MARKO GONÇALVES DO ROSÁRIO CLASSIFICADA 

SILVIA RANK DAMASO DA SILVEIRA CLASSIFICADA 

 

 
Bela Vista do Toldo/SC, 07 de julho de 2023. 

 
 

 
Maria Tereza Schiessl Alves Santos 

Presidente do CMDCA de Bela Vista do Toldo 


